Ego Scarrus filius Andree militis Judex Veste. 
Ego Thomas filius quondam Vgolotti testis sum stb.. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 135. 1.) 

188. 

777. Endre király megerősíti több nógrádmegyei jószágnak meg-
szerzését tárgyazó 1291-ki bizonyság1 eveiét Farkas mester Ful-

kus fia számára. 1298. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omni-
bus Christi iidelibus presens scriptum inspecturis salutem in 
omnium saluatore, Ad vniuersorum noticiam tam presencium 
quam futurorum harum serie uolumus peruenire, quod acce-
dens ad nostram preseneiam Magister Farcasius filius Fulcus, 
Magister Pincernarum domine Regine karissime consortis 
nostre, dilectus et fidelis noster, exhibuit nobis litteras no-
stras super facto omnium possessionum ipsius idem Magister 
Farcasius (így) confectas in Comitatu Neugradiensi existen-
cium, petens a nobis cum instancia, vt easdem ratas habere, 
et nostro priuilegio dignaremur confirmare. Quarum quidem 
litterarum tenor talis est : 

Damus pro memória stb. (következik ugyan III. Endre 
királynak 1291-ki törvénykezési bizonyságlevele, mint fen-
tebb 27. sz. a.) 

2or> 

Nos igitnr iustis peticienibus ipsius Magistri Farkasi) 
fauorabiliter inclinati; quia inspeximus , ipsas litteras non 
cancellatas, non abrasas, nec in aliqua sui parte uiciatas, te-
norem earundem de uerbo ad uerbum presentibus inseri fa-
cientes , a(u)ctoritate presencium confirmamus dupplicis si-
gilli nostri munimine r jborando. Dátum per manus discreti 
viri Magistri Gregorij Albensis Ecclesie Electi aule nostre 
Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini mvlle-
simo CC° nonagesimo octauo, quinto idus Januar i j , Regni 
autem nostri anno octauo. 

(Eredet ie börhártyán, melyről a k irály kettős pecsétje vörös-zöld s e l y e m -
zsinóron függ • a budai kir. kamarai levéltárban.) 

III. Endre király Guthkeled nemzetségbeli István mestert és né-
peit Valkó megye főispánja és comes curialisánakbir ói hatósága 

alól felmenti. 1298. 

Andreas Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame,. 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumauie, Bulgarieque Rex om-
nibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in eo qui est vera salus omnium. 
Regalis Sublimitatis inmensitas fideliter sibi famulantes suo 
munere prosequitur gracia ampliori, vt ceteri eorum exemplo 
inuitati ad fidelitatis opera vebemencius accendantur. Proind: 
ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire 
quod attendentes fidelitates et seruiciorum merita Magistri 
Stepbani filij Comitis Micbaelis de genere Gutbkeled fidelis 
et familiaris juuenis nostr i , que idem nobis a tempore coro-
nacionis nostre ex conspicuis suis actibus multipliciter diuer-
sis clarens meritorum uirtutibus in omnibus et singulis expe-
dicionibus Regni nostri fideliter exhibere curauit et deuote, 

189. 

íunc specialiter cam exercitum mouissemus contra dominum 
Albertum eo tempore Ducem Austrie et Styrye, inimicum no-
strum specialem, nunc autem Regem Romanorum Semper 
Augustum, patrem nostrum karissimum ; idem Magister Ste-
phanus se diuersis fortune casibus submittendo nobis cernen-
tibus opus consueuit (így) uirtutis non deserens, dimicando 
laudabiliter obsequium exercuit graciosum; vtpote miles stre-
nuus subtus castrum Vyenne, aduerse partis videlicet acie 
Theutonicorum inpetum non formidans, nec multitudinem ho-
stium expauesscens, letaliter extitit wlneratus. Item cum Ro-
landus Woywada et fratres sui filij Thome coutra nos proces-
sissent ausu themerario, et eorum castrum Adrián nuncupatum 
faceremus expugnari, idem Magister Stephanus consueta fide-
litate sub eodem castro Adrián wlnera letalia recepit super 
se. Nolentes ipsius Magistri Stephani meritoria obsequia sine 
beneficio remuneracionis pertransire ; de benignitate Regia, 
licet amplioribus et pocioribus dignus remuneracionibus fuis-
set ; tamen ad memóriám futurorum et in reformacionem cete-
rorum hanc gráciám specialem eidem Magistro Stephano, et 
per eum suis heredibus duximus faciendam: quod quia idem 
Magister Stephanus assiduis suis querimonijs nobis recitabat, 
quod populi seu yobagiones ipsius in suis vniuersis posses-
sionibus residentes, dampna,destrucciones et grauamina quam-
plurima per judicia et feritates sentenciarum Comitum Pa-
rochialium et Curiales Comites eorundem, maximé per Co-
mitem de Wolkow et Curialem Comitem eiusdem sunt perpessi; 
eundem Magistrum Stephanum, et populos seu yobagiones 
ipsius vniuersos, congregatos super possessiones eiusdem vni-
uersas in Comitatu de Wolkow, quam in alijs Comitatibus in 
Regno nostro Hungarie constitutis, a judicio et jurisdiccione 
seu potestate Comitis de Walkow et Curialis Comitis eius-
dem, ac aliorum Comitum Parrochialium, et in quouis Co-
mitibus Parrochialibus et Curialibus Comitatu existencium 
pro tempore constitutorum, duximus in perpetuum eximen-
dos. Dantes firmiter in mandatis eisdem Comitibus eorun-
dem, et specialiter Comiti de Wolkou, ut nullus ipsorum 
predictum Magistrum Stephanum, heredes eiusdem, ac vni-
uersos populos seu jobagiones ipsius contra gráciám eidem 
per nos factam in hac parte de cetero audeat aut presumpmat 

jadicare ; sed si aliqnis aliqnam accionem habét coutra ipsum 
et suos populos seu yobagiones, experiantur in nostri presen-
eia iuris ordine cum eisdem, et per nos iusticiam poterit con-
sequi pleniorem. I n cuius rei memóriám perpetuamque firmi 
tatem presentes coneessimas litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis viri domini 
Anthonij Episcopi Chanadiensis aule nostre Vice-Cancellarij 
dileeti et fidelis nostri anno Domini M°CC° octuagesimo (he-
lyesebben nonagesimo) V I I I . Regni autem nostri anno octauo. 

(I. Károly királynak 1319. XIII . kalendas Julij „Magister Michael filiui 
Stephani de Morouth aule nostre juuenis® kérésére kiadott megerSiitö 

okmányából ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

190. 

III.Endre király megerősíti azon 1293-ki engedélyét, melynélfog-
va Moys mesternek özvegye bizonyos Békásmegyeren és a dunai 
szigeten lévő birtokát a budai ferenczrendi apáczazárdának ha-

gyományozta. 1298. 

Andreas Dei gracia Hungarie Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in eo , cui flectitur omne genu. 
Altitudo Diuini consilii, que in sua disposicione non fallitur, 
ad hoc Deus nos gubernatorem super gentes et Regna dispo-
suit, ac esse uoluit principem plurimorum, ut oppressionibus 
remediaremur singulorum et oculo pietatis respicere 
debemus personas Diuino cultui insistentes, ac illis in tempora-
libus tam pie prouidere nobis et Regni tutamine preces 
valeant fundere saluatori, cum non solum arma, sed et pre-
ces iuste uiuencium tueantur Regnum et Regum dyademata. 
Proinde ad uniuersorum tam presencium quam futurorum 
noticiam harum serie uolumus peruenire, quod religiose do-
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mine sanctimoniales de ordine Fratrum Minorum in domo no-
bilis domine quondam reliete Magistri Moysi in castro Budensi 
ante claustrum Fratrum Minorum commorantes, ad nostram 
accedentes presenciam exkibuerunt nobis patentes litteras no-
stras super facto quarundam possessionum confectas, peten-
tes cum instancia, ut easdem litteras aprobare, ratificare et 
nostro dignaremur benignitate Regia priuilegio confirmare. 
Cuius quidem tenor talis est: 

Nos Andreas D. gr. Rex Hung. stb. (következik III. 
Endre királynak 1293-ki okmánya, mint fentebb 76. sz. a.) 

Nos igitur pcticionibus dictarum sanctimonialium Regio 
inclinati cum fauore, predictas patentes litteras non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte uiciatas, de uerbo ad 
uerbum presentibus inseri laciendo auctoritate presencium 
duximus conlirmandas. In cuius rei memóriám et perpetuam 
firmitatem presentes (concessimus) dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis patris 
fratris Anthonii (Episcopi Chanadiensis) de ordine Fratrum 
Minorum aule nostre Vice-Caneellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M° 

(Eredetie bőrhártyán, melynek függő pecsétje elveszett, és alsó részéből 
darab kiszakx'ttatott; közölve néhai Dr. Ötvös Ágoston által.) 

111. Endre királynak Ruszka nevű földet tárgyazó adománya 
Paynki Ja-.ab számára. 1289. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmatie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in 
Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam karúm serie 
uolumus peruenire, quod Jacobus de Paynk ad nostram acce-
dens presenciam, quandam terram Edeuch et Jacobi filiorum 

191. 

Petri, iobagionum Castri de Vng sine herede decedencinm 
Ruzka uocatam, in Comitatu de Vng existentcm, a nobis pe-
cijt sibi dari. Verum quia de qualitate et quantitate ipsius 
nobis ueritas non constabat, fidelibus nostris Capitulo Agri-
ensi nostris dedimus litteris in mandatis, vt hominem su-
um mitterent fidelem pro testimonio, eoram quo Comes 
Jobannes de Takta homo noster reambularet ipsam terram 
presentibus commetaneis et vicinis, et statueret ipsi Co-
miti Jacobo, si non fieret contradictum, contradictores uero, 
si qui íierent, ad nostram citaret prescnciam ad terminum 
competentem. Quod quidem Capitulum demum nobis re-
scripsit, ut hominem suum misisset fidelem pro testimonio 
cum Comite Johanne supradicto; qui presentibus Johanne fi-
lio Jacobi de Palag, Marcello de Zelementh; item ofíiciali 
Comitis Detrici filii Symonis, Zoltán officiale Sinka, Stephano 
filio Buda, Sámsoné filio Nicolay, et Petro Magnó; item Beze 
filio Pauli, qui pro se et pro alijs fratribus suis comparuit, 
commetaneis dicte terre personaliter comparentibus et non 
contradicentibus, sicut in litteris dicti Capituli contineri uidi-
mus, ipsam terram Ruzka reambulasset et statuisset Co-
miti Jacobo supradicto. Nos itaque qui ex officio suscepti 
regiminis unicuique respondere tenemur pro seruicijs et fide-
litatibus eiusdem, considerantesque obsequia graciosa ipsius 
Comitis Jacobi, que sub castro Viennensi non sine cruoris 
effusioue exhibuit ut fideliter sic deuote, dictam terram Ruzka 
eidem Comiti Jacobo cum omnibus suis utilitatibus et perti-
nencijs uniuersis sub metis et terminis antiquis, in quibns 
per priores seruitores limitata fuerat et possessa, dedimus, 
contulimus et tradidimus iure perpetuo pacifice possidendam. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine robora-
tas. Dátum per manus venerabilis patris domini Anthonij 
Dei gracia Episcopi Chauadiensis aule nostre Vice-Cancella-
rij dilecti et fidelis nostri anno Domini millessimo ducente-
simo nonagesimo octauo, quinto ydus Április Regni autem 
nostri anno octauo. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a királyi pecsét töredéke vörös-sárga se-
lyem zsinóron függ ; a nemz. muzeum kézirattárában.) 

192. 

111. Endre király Tywánt és Tivadart a liptói Medekes, IV. 
László királytól nyert birtokban megerősíti. 1298. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex om-
nibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Proinde 
ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire : 
quod Jan filius Tywan, et Blasius filius Theodori de Lypto, ad 
nostram personaliter accedentes presenciam, exhibuerunt no-
bis quoddam priuilegium domini Ladizlai illustris Regis 
Hungarie fratris nostri patruelis karissimi felicis recordacio-
nis super collacione cuiusdam particule terre Medekes pothoka 
in Lypto existentis confectum; petentes cum instancia, ut ip-
sum priuilegium ratum habere, et nostro dignaremur priuile-
gio confirmare. Cuius tenor talis es t : 

Ladizlaus D. gr. Hung. stb. Rex stb. (következik IV. 
László királynak 1273-ki adománylevele mint gyűjteményünk 
IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 29. 1.) 

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus ipsorum Jan 
et Blasij fauorabiliter inclinati, ipsum priuilegium non abra-
sum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte uiciatum, de uer 
bo ad uerbum presentibus insertum, de benignitate Regia atto-
ritate (így) presencium duximus confirmandum,attendentesque 
et considerantes obsequiosa merita eorundem Jan et Blasij, 
que nobis in diuersis Regni nostri expedicionibus fideliter ex-
hibere studuerunt, in quibus coram oculis nostre Maiestatis 
multipliciter et laudabiliter meruerunt complacere, et specia-
liter idem Blasius, tunc cum Magistrum Demetrium Comitem 
Posoniensem, de Zolum et de Sáros dilectum et fidelem no-
strum in subsidium domini Alberti Ducis Austrie karissimi 
soceris nostri, uersus partes Reni misissemus, ipsum inse-
quendo, inibi nobis notorios dinoscitur inpeudisse famulatuí, 

dictam particulam terre, cum vtilitatibus et pertinencijs suis 
vniuersis sub premissis limitacionibus metarum et termino-
rum, dedimus, reliquimus, et contulimus, eisdem Jan et Bla-
sio, ac per eosdem suis heredibus iure perpetuo pacifice et 
inreuocabiliter possidendam et habendam. In cuius rei me-
móriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus lit-
teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus discreti viri Magistri Gregorij Albensis Ecclesie Pre-
positi aule nostre Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini millesimo CC° nonagesimo octauo, Regni autem 
nostri anno decimo.